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I.  MEMORIA DOS ORZAMENTOS 2014 E PROGRAMA DE 
ACTUACIÓNS INVESTIMENTOS E FINANCIAMENTO

I.1.  PREMISAS E LIÑAS PRINCIPAIS DO PLANTEXAMENTO 
ESTRATÉXICO

A Fundación CESGA ten como obxecto:

1. Proporcionar servizos de cálculo intensivo e comunicación de altas prestacións ás 
comunidades científicas e académicas galegas e do CSIC así como aquelas institucións e 
empresas que o demanden e coas que se convenie.

2. Promover e realizar investigación en Ciencia Computacional, en colaboración coa 
comunidade investigadora, contribuíndo deste xeito ao avance da ciencia, a transferencia 
á industria e como consecuencia, á mellora do ben estar social.

O CESGA leva 20 anos prestando servizos e desenvolvendo actividade de I+D+i en 
Ciencia Computacional e no uso innovador das TIC na investigación.

Nos anos 2013 a 2016 está previsto efectuar a actualización tecnolóxica do Super-
computador Finis Terrae e proseguir na optimización da eficiencia enerxétiva, a internacio-
nalización e a transferencia á industria.

I.1.1.  EIXO E OBXECTIVO ESTRATÉXICOS
EIXO

E3 - Economía do coñecemento

OBXECTIVOS ESTRATÉXICOS
OE01 - Construír unha sociedade competitiva

I.1.2.  MEDIDAS, ACTUACIÓNS E INDICADORES
MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 2014 2015 2016

M02
Creación e desenvolvemento de Centros Tecnolóxigos e 
Organismos de Investigación

1.786.650,00 0,00 7.146.600,00

ACTUACIÓN/OBXECTIVO OPERATIVO

CÓDIGO ACTUACIÓN/OBXECTIVO OPERATIVO 2014 2015 2016

A004
Impulso do finanzamento de Centros Tecnolóxicos e 
Organismos de Investigación

1.786.650,00 0,00 7.146.600,00

INDICADORES

UNIDADES 2014 2015 2016

160 - Centros de I+D+i beneficiarios (galegos) - Nº 
de centros galegos

Nº de 
centros 
galegos

43 44 45

223 - Convenio e/ou contratos - Nº de convenios en 
vigor no ano

Nº de 
convenios e/
ou contratos

69 70 72
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INDICADORES

279 - Nº de mulleres participantes nos proxectos 
Nº de 
mulleres

6 7 8

282 - Nº de persoas participantes nos proxectos 
Nº de 
persoas

27 28 30

283 - Emprego bruto (mulleres) - Nº de mulleres no 
CESGA

Nº de 
mulleres

8 9 10

284 - Emprego creado bruto - Nº de contratos no CESGA
Nº de 
contratos

31 32 34

286 - Empresas beneficiadas (PEMES) - PEMES n 
acionais e internacionais

Nº de PEMES 26 26 28

287 - Empresas beneficiadas (total) - Empresas en 
proxectos nacionais e internacionais

Nº de 
empresas

50 50 55

555 - Novos produtos en desenvolvemento - 
Desenvolvemento cloud e telepresencia

Nº de 
produtos

2 1 2

776 - Proxectos de cooperación entre empresas e 
Centros de Investigación - Proxectos de cooperación

Nº de 
proxectos

9 10 11

785 - Proxectos de I+D+i - Proxectos activos no ano
Nº de 
proxectos

17 18 20

I.1.3.  PROGRAMA DE INVESTIMENTOS
Desde o ano 1993 o CESGA ven prestando servizos de computación e comunicación 

á comunidade investigadora e académica galega e do CSIC.

No ano 2009, o MICINN recoñeceu ao CESGA como Instalación Científico Tecno-
lóxica Singular (ICTS), o cal facilita a súa proxección internacional, amplía as colaboracións 
a nivel estatal e beneficiase de axudas económicas para proporcionar servizos e actualizar 
equipamentos.

O CESGA elaborou un plan estratéxico cuxos obxectivos se recollen no presente 
PAIF.

Os investimentos previstos necesarios para executar o plan son os seguintes:

- Finis Terrae II: o supercomputador Finis Terrae foi instalado en decembro do ano 
2007, polo que no ano 2013 deberá ser actualizado, con obxecto de manter os servizos 
de altas prestacións proporcionados polo CESGA. O investimento requirido financiaríase 
con FEDER e as institucións participantes na Fundación. 

Con este investimento, producirase unha actualización tecnolóxica que reducirá os 
custos de mantemento do Finis Terrae a cero o e custo asociado á enerxía eléctrica nun 
40%.

INVESTIMENTOS
Resumo Programa de Investimentos Real Estim. Previsión

Código Descrición (1) (2) 2012 2013 2014

06AB Finis Terrae II
SI 
ICTS

SI 0
1.500.000 € 

+ IVE
1.500.000 € 

+ IVE

03AB
Actualización Almac. Datos e 
Seguridade Rede

SI centros 
excelencia

SI
256.736,89 

€
0 0
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INVESTIMENTOS

TOTAL
256.736,89 

€
1.500.000 € 1.500.000 €

(1)A actuación está integrada nun plan de eido superior.
(2)Actuación de fomento do I+D+I.

I.2.  PREVISIÓNS ORZAMENTARIAS E FINANCIAMENTO

I.2.1.  ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN
INGRESOS
SUBVENCIÓNS DE EXPLOTACIÓN RECIBIDAS

Para o ano 2014 prevense uns ingresos por ventas de 51.742,86 €.

SUBVENCIÓNS DE EXPLOTACIÓN 
RECIBIDAS

REAL ESTIMADO PREVISIÓNS

2012 2013 2014

DO ESTADO 522.266,01 325.250,29 415.271,39

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 877.205.47 1.178.920,10 1.158.093,22

DA UNIÓN EUROPEA 381.540,36 276.879,51 226.812,42

TOTAL 1.781.011,84 1.781.049,90 1.800.177,03

No cadro anterior, ao mesmo que na ficha SPA12, sinálanse as subvencións de explo-
tación que a Fundación CESGA imputou a perdas e ganancias de cada un dos exercicios, 
independentemente do ano de concesión.

Compre destacar que dentro das subvencións de explotación recibidas da Comuni-
dade Autónoma estamos incluíndo as recibidas para o desenvolvemento de proxectos de 
investigación, as asociadas a convenios de colaboración, e tamén a transferencia nominati-
va, é dicir, dos 1.158.093,22 euros:

01.	 36.738,22 euros proceden de axudas concedidas para o desenvolve-
mento de proxectos de investigación.

02.	 611.355,00 euros correspóndese coa transferencia nominativa que se 
prevé recibir a través da Lei de Orzamentos para o ano 2014, da Axen-
cia Galega de Innovación.

03.	 510.000,00 euros correspóndense coa aportación da Secretaría Xeral 
de Universidades da Consellería de Cultura, Educación e Ordenación 
Universitaria.

 Dentro das subvencións de explotación que se prevé recibir no ano 2014 da Unión 
Europea, incluíronse no cadro anterior as mesmas que na ficha F.10, tan só aquelas que 
se corresponden con proxectos concedidos e en curso. Non se incluíron proxectos con-
cedidos e que van a orixinar ingresos e gastos nese exercicio pero que ditos ingresos e 
gastos non se tiveron en conta a hora de elaborar o orzamento xa que están en fase de 
estudo económico e técnico.
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GASTOS
GASTOS DE PERSOAL

GASTO PERSONAL
Nº 

EMPREGADOS

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

CUSTO 
TOTAL

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

CUSTO 
MEDIO

% 
VARIACIÓN 
ANUAL

REAL 2012 41,74 - 1.464.724 - 35.092 -

ESTIMADO 2013 33 -20,94% 1.257.408 -14,15% 38.103 8,58%

2014 28 -15,15% 1.091.106 -13,23% 38.968 2,27%

SERVIZOS EXTERIORES
SERVIZOS EXTERIORES REAL ESTIMADO PREVISIÓN

CÓDIGO DESCRICIÓN 2012 2013 2014

621.0000 Arrendamentos e cánones 828,45 12.595,05 767,40

622.0000 Adecuación de instalacións 389,35 2.268,13 309,00

622.0001 Mantemento equipos 270.401,02 125.000,00 125.000,00

622.0003 Limpeza 15.611,04 15.611,04 15.450,00

623.0000 Servizos profesionais 35.092,47 31.443,12 31.906,43

625.0000 Primas seguros 17.169,51 18.000,00 18.000,00

627.0000 Publicidade e promoción 7.359,99 4.370,50 4.501,62

628.0001 Comunicacións 6.292,51 4.800,00 4.944,00

628.0002 Enerxía eléctrica 407.931,67 360.000,00 350.000,00

628.0003 Auga 793,00 612,00 630,36

629.0001 Gastos viaxes 65.923,40 40.000,00 28.840,00

629.0002 Material oficina, consumibles 3.900,27 2.488,80 2.563,46

629.0003 Comun, mensaxería, correos, 3.120,45 1.500,00 1.545,00

629.0004 Gastos representación 97,64 200,00 206,00

629.0007 Publicacións 445,83 500,00 515,00

629.0006 Outros gastos 32,30 100,00 103,00

TOTAL 835.388,90 619.488,64 585.281,27

DOTACIÓNS PARA AMORTIZACIÓNS
Para o ano 2014 estímase a amortización de inmobilizado por importe 808.881,72 €.

Este gasto de amortización ten a súa contrapartida na conta de ingreso denominada 
“imputación de subvencións do inmobilizado non financeiro e outras, subvencións de ca-
pital transferidas ao resultado do exercicio” de importe 756.031,72 €, (conta 746)

SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS PÓLA ENTIDADE
A entidade non concede subvencións.
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I.2.2.  ORZAMENTO DE CAPITAL
ORIXES
SUBVENCIÓNS DE CAPITAL RECIBIDAS.

SUBVENCIÓNS DE CAPITAL RECIBIDAS
REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2012 2013 2014

DO ESTADO 52.218,00 0,00 0,00

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 52.218,00 357.330,00 357.330,00

DA UNIÓN EUROPEA 152.301,00 -12.492.640,00 1.429.320,00

TOTAL 256.737,00 -12.135.310,00 1.786.650,00

No cadro anterior, ao mesmo que na ficha SPA12, sinálanse as subvencións de capital 
que á Fundación CESGA executou our prevé executar no exercicio.

A Fundación recibiu no ano 2009 unha axuda FEDER para a construción dun novo 
edificio para o CESGA, consistente nunha subvención de 13.921.960,32 euros e un prés-
tamo de 5.966.554,43 euros.

Por razóns orzamentarias o Padroado da Fundación acorda aprazar e redimensionar 
o proxecto de construción dun novo Edificio para o CESGA, polo que se renuncia as 
axudas concedidas para ese fin.

Aínda que nun principio estaba previsto que a devolución desta axuda se fixera no 
exercicio 2012, a necesaria realización de trámites administrativos ocasionou o retraso 
para o exercicio 2013.

FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO

PRÉSTAMOS E CRÉDITOS A LONGO 
PRAZO RECIBIDOS

REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2012 2013 2014

DO ESTADO 910.010,29 -4.773.243

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 0 0 0

TOTAL

No cadro anterior, sinálanse os préstamos recibidos en cada un dos exercicios. Na 
ficha SPA12 indícanse as débedas a longo prazo vixentes ao fin de cada un dos exercicios, 
igual que no pasivo do balance, ficha SPA02.

No ano 2012, estaba prevista a devolución do préstamo asociado á axuda FEDER, 
tal e como se sinalou anteriormente o procedemento retrasouse ata o exercicio 2013.

En data 18 de outubro de 2012 o Consello da Xunta autoriza a subscrición do 
acordo entre o Ministerio de Economía e Competitividade, a Consellería de Economía e 
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Industria da Xunta de Galicia e a Fundación CESGA pola que se resolve o Convenio Feder 
de 30 de decembro de 2008 para a construción dun edificio, este acordo non puido ser 
asinado ao non dar tempo de contar con tódalas autorización requiridas para a sinatura 
polo Ministerio.

No acordo descrito no parágrafo anterior a Fundación CESGA obrígase a devolver ao 
Tesouro Público, ademais do prefinanciamento recibido en virtude do Convenio do ano 
2008, a cantidade de 910.010,29 euros en concepto de intereses, no prazo de 18 meses 
a partir da sinatura do Acordo.
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REMANENTE DE TESOURERÍA
REMANENTE DE TESOURERÍA 2012 2013

1. Dereitos pendentes de cobro 2.029.653,38 1.827.500,00

(+) Do orzamento corrente 1.336,57 1.000,00

(+) De orzamentos pechados 0 0

(+) De operacións non orzamentarias 2.028.316,81 1.826.500,00

(+) De operacións comerciais 0 0

(-) De dubidoso cobro 0 0

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva 0 0

2. Obrigas pendentes de pagamento 19.293.448,42 485.500,00

(+) Do orzamento corrente 268.454,72 268.000,00

(+) De orzamentos pechados 0,00 0

(+) De operacións non orzamentarias 19.024.993,70 217.500,00

(+) De operacións comerciais 0,00 0

(-) Cobros pendentes de aplicación definitiva 0,00 0

3. Fondos líquidos 20.328.930,54 607.101,21

I. Remanente de tesourería afectado

II. Remanente de tesourería non afectado

III. Remanente de tesourería total (1-2+3) 3.065.135,50 1.949.101,21

APLICACIÓNS
ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO NON FINANCIEIRO

ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO NON 
FINANCEIRO

REAL ESTIMADO PREVISIÓN

2012 2013 2014

Traspaso de inmobiliza da S.A. Xestión CESGA 
á Fundación CESGA.

940.949,96

Almacenamento e Seguridade FEDER 257.034,28

Varios proxectos investigación (financiados 
Estado)

721,64

Finisterrae II 0 1.786.650,00 1.786.650,00

TOTAL 614.103,77 1.786.650,00 1.786.650,00

FINANCIAMENTO DO PROGRAMA DE INVESTIMENTOS E DAS NECE-
SIDADES DE EXPLOTACIÓN

Tal e como se indica na ficha SPA12 para o ano 2014 temos unha previsión de ingre-
so de subvencións correntes da Comunidade Autónoma de 1.158.093,22 euros:

01.	 36.738,22 euros proceden de axudas concedidas para o desenvolve-
mento de proxectos de investigación.

02.	 611.355,00 euros correspóndese coa transferencia nominativa que se 
prevé recibir a través da Lei de Orzamentos para o ano 2014, da Axen-
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cia Galega de Innovación.

03.	 510.000,00 euros correspóndense coa aportación da Secretaría Xeral 
de Universidades da Consellería de Cultura, Educación e Ordenación 
Universitaria.

I.3. MENCIÓN Á SOCIEDADE ANÓNIMA XESTIÓN CENTRO DE SUPERCOM-
PUTACIÓN DE GALICIA, EN LIQUIDACIÓN.

De acordo coas decisións tomadas polo Consello de Administración da S.A.X. CES-
GA e o Padroado da Fundación CESGA, a esta última fóronlle transferidas pola Sociedade 
tódalas competencias: equipamentos, persoal, obrigacións e dereitos das liñas de activida-
de que tiña.

Actualmente esta sociedade atópase en fase de liquidación xestionada por unha co-
misión liquidadora.
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2. Materias primas e outros aprovisionamentos

3. Productos en curso

I. Existencias

1. Bens destinados á actividade

6. Anticipos a proveedores

II. Usuarios e outros debedores da actividade propia 1.256 1.731 1.676

4. Productos terminados

5. Subproductos, resíduos e materiais recuperados

2. Créditos a terceiros

3. Valores representativos de débeda

VI. Investimentos financeiros a longo prazo

1. Instrumentos de patrimonio

VII. Activos por imposto diferido

B) Activo corrente 22.375 2.450 2.264

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

III. Debedores comerciais e outras contas a cobrar 773 97 95

3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

1. Instrumentos de patrimonio

2. Créditos a empresas

3. Debedores varios 773 97 95

4. Persoal

1. Clientes por vendas e prestacións de servizos

2. Clientes, empresas do grupo e asociadas

7. Fundadores por desembolsos esixidos

IV. Investimentos en empresas do grupo e asociadas a curto prazo

5. Activos por impostos corrente

6. Outros créditos coas Administracións Públicas

7. Outro inmobilizado intanxible 820 793 766

6. Dereitos sobre activos cedidos en uso

5. Aplicacións informáticas

II. Bens do patrimonio histórico

3. Bibliotecas

2. Arquivos

1. Bens inmobles

I. Inmobilizado intanxible 820 793 766

A) Activo non corrente 2.895 4.270 5.249

5. Outros activos financeiros

1. Desenvolvemento

4. Fondo de Comercio

3. Patentes, licencias, marcas e similares

2. Concesións

4. Museos

V. Investimentos en empresas e entidades do grupo e asociadas a longo 
prazo

2. Construccións

1. Terreos

1. Instrumentos de patrimonio

4. Derivados

3. Valores representativos de débeda

2. Créditos a terceiros

III. Inmobilizado material 2.074 3.477 4.483

6. Anticipos sobre bens do patrimonio histórico

5. Bens mobles

1. Terreos e construccións

IV. Investimentos inmobiliarios

3. Inmobilizado en curso e anticipos

2. Instalacións ténicas e outro inmobilizado material 2.074 3.477 4.483

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

BALANCE. ACTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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V. Periodificacións a longo prazo

IV. Pasivos por imposto diferido 347 459 550

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo

C) Pasivo corrente 19.404 561 461

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a curto prazo 4.797 22 22

I. Provisións a curto prazo

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a longo prazo 1.042 110 88

TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 25.270 6.720 7.513

2. Débedas con entidades de crédito

5. Outros pasivos financeiros 1.042 110 88

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

2. Débedas con entidades de crédito

4. Persoal (remuneracións pendentes de pago)

3. Acreedores varios 14.487 455 355

2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas

5. Pasivos por imposto corrente

VI. Periodificacións a corto prazo 110 75 75

7. Anticipos recibidos por pedidos

6. Outras débedas coas Administracións Públicas

5. Outros pasivos financeiros 4.797 22 22

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo

1. Proveedores

V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 14.487 455 355

IV. Beneficiarios-Acreedores 9 9 9

2. Outras reservas

1. Estatutarias

II. Reservas

2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)*

1. Remanente 1.285 1.299 1.401

III. Excedentes de exercicios anteriores 1.285 1.299 1.401

A-1) Fondos propios 1.359 1.461 1.461

A) Patrimonio Neto 4.478 5.590 6.414

4. Outras provisións

2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)*

1. Dotación fundacional/Fondo social 60 60 60

I. Dotación fundacional/Fondo social 60 60 60

IV. Excedente do exercicio ** 14 102

I. Provisións a longo prazo

B) Pasivo non corrente 1.389 569 638

II. Doazóns e legados

3. Provisións por reestructuración

2. Actuacións medioambientais

1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal

II. Operacións de cobertura **

I. Activos financeiros disponibles para a venda **

A-2) Axustes por cambio de valor **

I. Subvencións 3.119 4.129 4.953

A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos 3.119 4.129 4.953

III. Outros **

Formulario F.02

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

BALANCE. PASIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

4. Derivados

5. Outros activos financeiros 19.400

TOTAL ACTIVO ( A + B) 25.270 6.720 7.513

3. Valores representativos de débeda

1. Tesourería 929 607 478

2. Outros activos líquidos equivalentes

VI. Periodificacións a curto prazo 16 15 15

VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 929 607 478

5. Outros activos financeiros

2. Créditos a empresas

1. Instrumentos de patrimonio

V. Investimentos financeiros a curto prazo 19.400

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

BALANCE. ACTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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V. Periodificacións a longo prazo

IV. Pasivos por imposto diferido 347 459 550

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo

C) Pasivo corrente 19.404 561 461

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a curto prazo 4.797 22 22

I. Provisións a curto prazo

1. Obrigas e outros valores negociables

II. Débedas a longo prazo 1.042 110 88

TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A + B+ C ) 25.270 6.720 7.513

2. Débedas con entidades de crédito

5. Outros pasivos financeiros 1.042 110 88

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

2. Débedas con entidades de crédito

4. Persoal (remuneracións pendentes de pago)

3. Acreedores varios 14.487 455 355

2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas

5. Pasivos por imposto corrente

VI. Periodificacións a corto prazo 110 75 75

7. Anticipos recibidos por pedidos

6. Outras débedas coas Administracións Públicas

5. Outros pasivos financeiros 4.797 22 22

4. Derivados

3. Acreedores por arrendamento financeiro

III. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo

1. Proveedores

V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 14.487 455 355

IV. Beneficiarios-Acreedores 9 9 9

2. Outras reservas

1. Estatutarias

II. Reservas

2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)*

1. Remanente 1.285 1.299 1.401

III. Excedentes de exercicios anteriores 1.285 1.299 1.401

A-1) Fondos propios 1.359 1.461 1.461

A) Patrimonio Neto 4.478 5.590 6.414

4. Outras provisións

2. (Dotación fundacional non esixida/Fondo social non esixido)*

1. Dotación fundacional/Fondo social 60 60 60

I. Dotación fundacional/Fondo social 60 60 60

IV. Excedente do exercicio ** 14 102

I. Provisións a longo prazo

B) Pasivo non corrente 1.389 569 638

II. Doazóns e legados

3. Provisións por reestructuración

2. Actuacións medioambientais

1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal

II. Operacións de cobertura **

I. Activos financeiros disponibles para a venda **

A-2) Axustes por cambio de valor **

I. Subvencións 3.119 4.129 4.953

A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos 3.119 4.129 4.953

III. Outros **

Formulario F.02

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

BALANCE. PASIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

4. Derivados

5. Outros activos financeiros 19.400

TOTAL ACTIVO ( A + B) 25.270 6.720 7.513

3. Valores representativos de débeda

1. Tesourería 929 607 478

2. Outros activos líquidos equivalentes

VI. Periodificacións a curto prazo 16 15 15

VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes 929 607 478

5. Outros activos financeiros

2. Créditos a empresas

1. Instrumentos de patrimonio

V. Investimentos financeiros a curto prazo 19.400

Formulario F.01

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

BALANCE. ACTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA
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3. Subvencións recibidas

4. Doazóns e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

14 102

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO

1. Activos financeiros disponible para a venta

F) AXUSTES POR ERROS

G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL

H) OUTRAS VARIACIÓNS

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO

6. Efecto impositivo

C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO

1. Activos financeiros disponible para a venta

A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+18)

14 102

B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

18. Imposto sobre beneficios ** -4

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

6. Efecto impositivo

4. Doazóns e legados recibidos

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvencións recibidas

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 743 503

b1) De empresas e entidades do grupo e asociadas

a1) En empresas e entidades do grupo e asociadas

a2) En terceiros

a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas

b) Por débedas con terceiros. -39 -186

b2) De terceiros 743 503

14. Gastos financeiros -39 -186

12. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado

a) Deterioros e perdas

b) Afectas á actividade mercantil

11. Excesos de provisións

13. Ingresos financeiros 743 503

a) De participación en instrumenos do patrimonio

b) Resultado por alleamentos e outras

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) -687 -215

c) Por actualización de provisións

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 17 102

b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros disponibles 
para a venta

16. Diferencias de cambio ** 1

15. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros **

a) Carteira de negociación e outros

b) Resultado por alleamentos e outras

A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS (13+14+15+16+17) 704 317

17. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros **

a) Deterioro e perdas

2. Gasto por axudas e outros **

f) Reintegro de axudas e asignacións

e) Doazóns e legados de explotación imputados a resultados do exercicio 
afectos á actividade propia

a) Axudas monetarias

d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados

c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno

b) Axudas non monetarias

1. Ingresos da entidade pola actividade propia 1.781 1.781 1.800

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO

a) Afectas á actividade propia 417 357 756

a) Cotas de asociados e afiliados

d) Subvencións imputados a resultados do exercicio afectos á actividade 
propia

1.781 1.781 1.800

c) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións

b) Aportacións de usuarios

3. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación **

b) Tributos -139 -105 -105

a) Servicios exteriores -835 -619 -585

8. Outros gastos de explotación * * -972 -724 -690

c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais 2

10. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado 
do exercicio

417 357 756

9. Amortización do inmobilizado * -470 -410 -809

d) Outros gastos de xestión corrente

6. Outros ingresos de explotación 199 75 52

5. Aprovisionamentos * -178 -36 -17

4.Traballos realizados pola entidade para o seu activo

7. Gastos de persoal * -1.465 -1.257 -1.091

c) Provisións

b) Cargas sociais -368 -312 -258

a) Soldos, salarios e asimilados -1.097 -946 -833

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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3. Subvencións recibidas

4. Doazóns e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DO PATRIMONIO NETO  NO 
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

14 102

C) RECLASIFICACIÓN O EXCEDENTE DO EXCERCICIO

1. Activos financeiros disponible para a venta

F) AXUSTES POR ERROS

G) VARIACIÓNS NA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL

H) OUTRAS VARIACIÓNS

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO

6. Efecto impositivo

C.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

D) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O 
PATRIMONIO NETO

1. Activos financeiros disponible para a venta

A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECOÑECIDA NO 
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+18)

14 102

B.1)VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS 
RECOÑECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO 
(1+2+3+4+5+6)

18. Imposto sobre beneficios ** -4

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

6. Efecto impositivo

4. Doazóns e legados recibidos

2.Operacións de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvencións recibidas

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 743 503

b1) De empresas e entidades do grupo e asociadas

a1) En empresas e entidades do grupo e asociadas

a2) En terceiros

a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas

b) Por débedas con terceiros. -39 -186

b2) De terceiros 743 503

14. Gastos financeiros -39 -186

12. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado

a) Deterioros e perdas

b) Afectas á actividade mercantil

11. Excesos de provisións

13. Ingresos financeiros 743 503

a) De participación en instrumenos do patrimonio

b) Resultado por alleamentos e outras

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) -687 -215

c) Por actualización de provisións

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 17 102

b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros disponibles 
para a venta

16. Diferencias de cambio ** 1

15. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros **

a) Carteira de negociación e outros

b) Resultado por alleamentos e outras

A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIÓNS FINANCEIRAS (13+14+15+16+17) 704 317

17. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros **

a) Deterioro e perdas

2. Gasto por axudas e outros **

f) Reintegro de axudas e asignacións

e) Doazóns e legados de explotación imputados a resultados do exercicio 
afectos á actividade propia

a) Axudas monetarias

d) Reintegro de subvencións, doazóns e legados

c) Gastos por colaboracións e do órgano de goberno

b) Axudas non monetarias

1. Ingresos da entidade pola actividade propia 1.781 1.781 1.800

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO

a) Afectas á actividade propia 417 357 756

a) Cotas de asociados e afiliados

d) Subvencións imputados a resultados do exercicio afectos á actividade 
propia

1.781 1.781 1.800

c) Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións

b) Aportacións de usuarios

3. Variacións de existencias de productos terminados e en curso de 
fabricación **

b) Tributos -139 -105 -105

a) Servicios exteriores -835 -619 -585

8. Outros gastos de explotación * * -972 -724 -690

c) Perdas, deterioros e variación de provisións por operacións comerciais 2

10. Subvencións, doazóns e legados de capital traspasados ao resultado 
do exercicio

417 357 756

9. Amortización do inmobilizado * -470 -410 -809

d) Outros gastos de xestión corrente

6. Outros ingresos de explotación 199 75 52

5. Aprovisionamentos * -178 -36 -17

4.Traballos realizados pola entidade para o seu activo

7. Gastos de persoal * -1.465 -1.257 -1.091

c) Provisións

b) Cargas sociais -368 -312 -258

a) Soldos, salarios e asimilados -1.097 -946 -833

Formulario F.03

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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4. Outras débedas (-) -933 -5.707 -22

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 929 607 478

11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10) 1.019 -2.299 1.765

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 1.252 929 607

E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) -323 -322 -1.906

D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO

2. Débedas con entidades de crédito (-)

b. Devolución e amortización de: -933 -5.707 -22

1. Obrigas e outros valores negociables (-)

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

a. Entidades do grupo e asociadas  (+)

b. Inmobilizado intanxible (+)

h. Outros activos (-)

7. Cobros por desinvestimentos (+) 600 19.400

e. Investimentos inmobiliarios (+)

f. Outros activos financeiros (+) 600 19.400

c. Inmobilizado material (+)

d. Bens do Patrimonio Histórico (+)

b. Inmobilizado intanxible (-) -825

c. Inmobilizado material (-) -374 -1.785 -1.788

6. Pagos por investimentos (-) -1.199 -1.785 -1.788

a. Entidades do grupo e asociadas  (-)

f. Outros activos financeiros (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)

d. Bens do Patrimonio Histórico (-)

e. Investimentos inmobiliarios (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)

2. Débedas con entidades de crédito (+)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)

a. Emisión

1. Obrigas e outros valores negociables (+)

4. Outras débedas (+)

C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio 1.951 3.408 1.787

h. Outros activos (+)

8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -599 17.616 -1.788

c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+) 1.951 3.408 1.787

10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro -933 -5.707 -22

a. Aportacións a toción fundacional o fondo social

b. Disminucións do fondo social

f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)

e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-)

d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-) -2.198 -2.286 -2.649

g. Ingresos financeiros (-) -743 -503

j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)

i. Diferencias de cambio (+/-) -1

h. Gastos financeiros (+) 39 186

1. Resultado do exercicio antes de impostos. 17 102

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO

2. Axustes no  resultado -2.397 -2.193 -1.839

c. Variación de provisións (+/-) 37

b. Correccións valorativas por deterioro (+/-) -2

a. Amortización do inmobilizado (+) 470 410 809

k. Outros ingresos e gastos (-/+)

b. Cobros de dividendos (+)

a. Pagos de intereses (-) -39 -186

4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 704 317

c. Cobros de intereses (+) 743 503

5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -743 -15.638 -1.883

e. Outros pagos/cobros (-/+)

d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)

b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) 861 202 57

a. Existencias (+/-)

3. Trocos no capital corrente 933 -13.865 -44

c. Outros activos correntes (+/-) 7 1

f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)

e. Outros pasivos correntes (+/-) -132 -35

d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 196 -14.033 -100

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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4. Outras débedas (-) -933 -5.707 -22

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 929 607 478

11. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10) 1.019 -2.299 1.765

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 1.252 929 607

E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D) -323 -322 -1.906

D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO

2. Débedas con entidades de crédito (-)

b. Devolución e amortización de: -933 -5.707 -22

1. Obrigas e outros valores negociables (-)

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

a. Entidades do grupo e asociadas  (+)

b. Inmobilizado intanxible (+)

h. Outros activos (-)

7. Cobros por desinvestimentos (+) 600 19.400

e. Investimentos inmobiliarios (+)

f. Outros activos financeiros (+) 600 19.400

c. Inmobilizado material (+)

d. Bens do Patrimonio Histórico (+)

b. Inmobilizado intanxible (-) -825

c. Inmobilizado material (-) -374 -1.785 -1.788

6. Pagos por investimentos (-) -1.199 -1.785 -1.788

a. Entidades do grupo e asociadas  (-)

f. Outros activos financeiros (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)

d. Bens do Patrimonio Histórico (-)

e. Investimentos inmobiliarios (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)

2. Débedas con entidades de crédito (+)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)

a. Emisión

1. Obrigas e outros valores negociables (+)

4. Outras débedas (+)

C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio 1.951 3.408 1.787

h. Outros activos (+)

8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6) -599 17.616 -1.788

c. Subvencións, doacións e legados recibidos (+) 1.951 3.408 1.787

10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro -933 -5.707 -22

a. Aportacións a toción fundacional o fondo social

b. Disminucións do fondo social

f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)

e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-)

d. Imputación de subvencións, doazóns e legados (-) -2.198 -2.286 -2.649

g. Ingresos financeiros (-) -743 -503

j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)

i. Diferencias de cambio (+/-) -1

h. Gastos financeiros (+) 39 186

1. Resultado do exercicio antes de impostos. 17 102

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO

2. Axustes no  resultado -2.397 -2.193 -1.839

c. Variación de provisións (+/-) 37

b. Correccións valorativas por deterioro (+/-) -2

a. Amortización do inmobilizado (+) 470 410 809

k. Outros ingresos e gastos (-/+)

b. Cobros de dividendos (+)

a. Pagos de intereses (-) -39 -186

4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. 704 317

c. Cobros de intereses (+) 743 503

5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) -743 -15.638 -1.883

e. Outros pagos/cobros (-/+)

d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)

b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) 861 202 57

a. Existencias (+/-)

3. Trocos no capital corrente 933 -13.865 -44

c. Outros activos correntes (+/-) 7 1

f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)

e. Outros pasivos correntes (+/-) -132 -35

d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 196 -14.033 -100

Formulario F.04

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2014

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO REAL
2012

ESTIMADO
2013

ORZAMENTO
2014

(En miles de euros sen decimais)

FUND. CENTRO SUPERCOMPUTACIÓN GALICIA

2014
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